
UCHWAŁA NR XXI/272/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki realizowanych w roku 2020 ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426 i 568), 
w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511, poz. 1571 i poz. 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości 
określonej przez Zarząd PFRON zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 
2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym w 2020 przeznacza się na realizację 
zadań określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 8423E762-148B-4A1C-AE08-B147F4152850. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/272/2020 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

PLAN FINANSOWY REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU REHABILITACJI 
ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH FINANSOWANYCH 

ZE ŚRODKÓW PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2020 r. 

L.p. Treść Środki finansowe 
PFRON w zł 

I Wysokość środków PFRON przypadających według 
algorytmu na realizację zadań określonych w ustawie 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 426) 

1.893.315 

II Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, w tym: 100.000 
1. Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób 

niepełnosprawnych (art.26e) 
66.000 

2. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej 
(art.12a) 

30.000 

3. Instrumenty i usługi rynku pracy (art.11 ust.2 pkt 2) 4.000 
III Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej (art.35a ust. 1 

pkt 7 i 8), w tym: 
1.793.315    

1. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów 
terapii zajęciowej (art. 35a ust.1 pkt 8) 

717.360 

2. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust.1 
pkt 7 lit.a) 

145.000 

3. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych, w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 
(art. 35a ust.1 pkt 7 lit.d) 

400.000 

4. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych (art.35a ust.1 pkt 7 lit.b) 

67.100 

5. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 
osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 
(art.35a ust. 1 pkt 7 lit.c) 

463.855 

Id: 8423E762-148B-4A1C-AE08-B147F4152850. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie określenia zadań Miasta
Suwałki realizowanych w roku 2020 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych.

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2020 r. poz. 426 ze zm.), Rada
Miejska określa plan finansowy na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków PFRON.

Zarząd Funduszu dokonał podziału środków przewidzianych w planie finansowym
PFRON na 2020 r. przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych,
zgodnie z którym ich wysokość dla Miasta Suwałki wynosi 1.893.315 zł. tj. o 189.191 zł więcej
niż w roku poprzednim.

Rozpoznanie potrzeb wynikające z dotychczas złożonych wniosków wskazuje,
że otrzymane środki nie pozwolą na pełną ich realizację. W związku z tym, kierując się zasadą
dostępności pomocy finansowej jak największej liczbie osób niepełnosprawnych, proponuje
się realizację dofinansowań na poziomie roku 2019 tj.:

· do 80 % kosztów realizacji zadania związanego z likwidacją barier architektonicznych,
w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób
niepełnosprawnych,

· do 80% limitu NFZ do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów,

· do 60% zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny,

· do 60% realizacji zadania związanego ze sportem, kulturą i rekreacją osób
niepełnosprawnych dla imprez organizowanych dla dzieci oraz imprez,
w których udział weźmie co najmniej 50 niepełnosprawnych osób a dla pozostałych
do 40% kosztów realizacji imprezy,

· dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach
rehabilitacyjnych tej samej osobie dorosłej niepełnosprawnej raz na dwa lata, co jest
zgodne z § 6 ust. 3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15
listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych. Pomimo zwiększonego
zapotrzebowania na realizację zadania w planie przyjęto niższą kwotę w porównaniu do
roku poprzedniego i zgłoszonych potrzeb z uwagi na stan epidemii w kraju.
Ograniczenia czasowe i możliwości organizatorów, którzy w chwili obecnej zawiesili
swoją działalność uniemożliwią wszystkim ubiegającym się skorzystanie z turnusów.

· dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej zgodnie z art. 68 c ust. 1 pkt
1 cytowanej ustawy - 90% kosztów - kwotę 717.360 zł określa PFRON. Pozostałe 10%
kosztów działalności Warsztatu zgodnie z art. 10b ust. 2a ustawy, jest finansowane z
budżetu Miasta Suwałki.

Corocznie w budżecie Miasta Suwałki w rozdziale 85311 (rehabilitacja zawodowa

Id: 8423E762-148B-4A1C-AE08-B147F4152850. Podpisany Strona 1 z 3



i społeczna osób niepełnosprawnych) planowane są środki na dofinansowanie 35 uczestników
WTZ w Suwałkach i 11 w Filipowie. Na 2020 r. plan finansowy wynosi 111.594 zł.

Zaproponowany podział środków na poszczególne zadania został skonsultowany i
pozytywnie zaopiniowany przez Miejską Społeczną Radę do Spraw Osób
Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Suwałk z wykorzystaniem środków
komunikacji elektronicznej.

Jednocześnie informuję, że efektem przyznanego dofinansowania ze środków PFRON
w kwocie 1.704.124 zł w roku 2019 było:

· uczestnictwo 183 osób w turnusach rehabilitacyjnych, w tym: 21 dzieci i młodzieży
niepełnosprawnej, 103 dorosłych osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności, 59 opiekunów,

· likwidacja barier architektonicznych w miejscu zamieszkania 17 osobom
niepełnosprawnym, mających trudności w poruszaniu się (1 dźwig o napędzie
elektrycznym, przystosowanie łazienek, poszerzenie drzwi, podłogi antypoślizgowe,
montaż uchwytów, siedziska prysznicowe, krzesełka toaletowo-prysznicowe, schodołaz
kroczący, podjazd z balustradą),

· likwidacja barier w komunikowaniu się 13 osobom z głębokim niedosłuchem
i niemówiącym (sprzęt komputerowy z oprogramowaniem do nauki i rozwijania mowy
lub specjalistyczną klawiaturą),

· likwidacja barier technicznych osobom z głębokim niedosłuchem, niedowidzącym oraz
ze schorzeniami narządu ruchu (wideo domofony, zegarki z syntezatorem mowy, zamek
do drzwi sterowany aplikacją ze smartfona, chwytak dla osoby z dysfunkcją kończyn
górnych),

· zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 446 osobom
niepełnosprawnym, w tym 40 dzieci (aparaty słuchowe, wózki inwalidzkie, protezy,
pieluchomajtki, cewniki, materace przeciw odleżynowe, balkoniki, kule, laski, soczewki
korekcyjne, aparaty do bezdechu sennego itp.),

· zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny 31 osobom niepełnosprawnym, w tym 1 dziecko
(rowery stacjonarne, łóżka rehabilitacyjne, aparaty do masażu uciskowego, bieżnia,
orbitrek, drabinka rehabilitacyjna oraz drobny sprzęt rehabilitacyjny) ponadto
dofinansowania udzielono Suwalskiemu Stowarzyszeniu „Amazonka” do zakupu stołu
rehabilitacyjnego i Stowarzyszeniu Przyjaciół Domu Pomocy Społecznej „Kalina” do
zakupu łóżek rehabilitacyjnych,

· organizacja 12 imprez o charakterze sportowo – kulturalno – rekreacyjno -turystycznym
organizowanych przez 9 stowarzyszeń działających na rzecz osób niepełnosprawnych
(Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane i Osób Niepełnosprawnych,
Suwalskie Stowarzyszenie „Amazonka”, Stowarzyszenie Integracji Społecznej
„Alternatywa”, Klub Sportowy „Jaćwing”, Polski Związek Emerytów Rencistów
i Inwalidów Zarząd Okręgowy w Suwałkach, Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego
Wieku, Polski Związek Niewidomych Okręg Podlaski na rzecz Koła Terenowego PZN
w Suwałkach, Miejskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej, Polski Związek
Głuchych Oddział Podlaski na rzecz Terenowego Ośrodka Rehabilitacji i Wsparcia
Społecznego Niesłyszących w Suwałkach), w których uczestniczyło 943 osób

Id: 8423E762-148B-4A1C-AE08-B147F4152850. Podpisany Strona 2 z 3



niepełnosprawnych, w tym 425 dzieci,

· uczestnictwo 35 osób niepełnosprawnych w terapii zajęciowej w WTZ Suwałki (34
osoby mieszkańcy Suwałk, 1 osoba z powiatu suwalskiego),

· jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie
wkładu do spółdzielni socjalnej – działalność gospodarcza – działalność agentów
i brokerów ubezpieczeniowych,

· zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla 2 osób niepełnosprawnych – pracownik
biurowy w pośrednictwie obrotu nieruchomościami, pomoc kuchenna.

Szczegółowy wykaz podziału środków finansowych PFRON, przeznaczonych Miastu
Suwałki według algorytmu, zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

Id: 8423E762-148B-4A1C-AE08-B147F4152850. Podpisany Strona 3 z 3




